5

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________________
	№ _________

г. Ковдор
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах
В целях участия Ковдорского муниципального округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, администрация Ковдорского муниципального округа     п о с т а н о в л я е т:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов  создания комфортной городской среды в малых городах (далее – Всероссийский конкурс).
2. Утвердить Порядок приема и оценки предложений населения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (приложение).

3. Установить срок приема предложений от населения по выбору общественной территории с 06.12.2021 по 20.12.2021.

4. Осуществлять прием заявок по выбору общественной территории:

- на личном приеме в пункте сбора предложений по адресу: Мурманская обл., г. Ковдор, пл. Ленина, д. 1, каб. 16, организационный отдел администрации Ковдорского муниципального округа в рабочее время с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 45 мин., перерыв с 12 ч. 45 мин. до 14 часов. Телефон для справок: (81535) 50242, доб. 221;

- по почте по адресу: Мурманская обл., г. Ковдор, пл. Ленина, д. 1;

- в электронной форме по электронному адресу: orgotdel@kovadm.ru (бланк предложения размещен на официальном сайте администрации Ковдорского муниципального округа https://kovadm.ru/urban-comfortable/best_projects/);
- в переносной ящик, установленный в фойе здания администрации Ковдорского округа (Мурманская обл., г. Ковдор, пл. Ленина, д. 1, 1 этаж);

- в комментариях под специально созданной заметкой в сообществе «Моногород.Ковдор» в социальной сети ВКонтакте.
5. Возложить функции по подведению итогов приема предложений населения, определению общественной территории  и определению перечня мероприятий на общественной территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды, на общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ковдорский район» на 2018-2022 годы, состав и порядок деятельности которой утвержден постановлением администрации Ковдорского района от 21.08.2017 № 572 (в редакции постановлений администрации Ковдорского района от 06.11.2020 № 342, от 14.04.2021 № 251 и от 17.06.2021 № 430).
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Ковдорского муниципального округа                                                С.Б. Сомов
Приложение к постановлению

администрации Ковдорского
муниципального округа
от______________№_________

Порядок приема и оценки предложений
населения по общественной территории для реализации

проекта создания комфортной городской среды

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах (далее - Всероссийский конкурс).

1.2. В целях настоящего порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования соответствующего функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

1.3.  Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации в соответствии с настоящим Порядком.
2. Порядок представления предложений по общественной

территории для реализации проекта создания комфортной городской

среды и подведение итогов приема предложений
2.1. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее – предложения) принимаются в пунктах сбора предложений в сроки, установленные настоящим постановлением, в соответствии с приложением к порядку, в рабочие дни с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 45 мин., перерыв с 12 ч. 45 мин. до 14 часов.

2.2. В течение трех рабочих дней по истечении срока приема предложений общественная комиссия для организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ковдорский район» на 2018-2022 годы (далее – общественная комиссия) подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.

2.3  Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии.

2.4. Протокол заседания общественной комиссии в течение двух рабочих дней со дня подведения итогов подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Ковдорского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также с последующей публикацией в ближайшем номере газеты «Ковдорчанин».
Приложение к Порядку
Предложения
по общественной территории для реализации
проекта создания комфортной городской среды
	№

п/п
	Адресный ориентир
	Предложение

по благоустройству
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество представителя ________________________________
Адрес, телефон______________________________________________________ ___________________________________________________________________
Личная подпись и дата  ______________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись __________________________ дата __________________
________________